
13744 Viernes 13 abril 2001 BOE núm. 89

7310 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2001, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se declaran aprobadas
las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, ahora y lugar de celebración del primer y único
ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selec-
tivas para ingreso en la Escala Administrativa, con-
vocadas por Resolución de 22 de enero de 2001.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.1 de las
bases de la referida convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene legal-
mente atribuidas, ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobadas las listas de admitidos y exclui-
dos a la pruebas selectivas de referencia anunciando la exposición
pública de copia certificada de las mismas en el Rectorado de
la Universidad de Málaga y en la Subdelegación de Gobierno de
la misma provincia.

Segundo.—Convocar a los aspirantes que resulten definitiva-
mente admitidos para la realización del primer y único ejercicio
de la fase de oposición el próximo día 18 de mayo de 2001,
a las once horas, en el aula M-005 de la E.T.S.I. Industriales
(planta baja), campus de El Ejido.

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar el documento
nacional de identidad.

Málaga, 26 de marzo de 2001.—El Rector, Antonio Díez de
los Ríos Delgado.

7311 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2001, de la Secre-
taría General del Consejo de Universidades, por la
que se señalan lugar, día y hora para la celebración
de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docen-
tes Universitarios.

Convocadas a provisión las plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios que se relacionan en el anexo adjunto, y dando
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre); artículo 1.o del Real Decreto 1427/1986, de
13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y artículo
17.e) del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial
del Estado» del 27),

Esta Secretaría General ha resuelto señalar la celebración de
los sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado
anexo, a fin de designar los miembros de las Comisiones que
han de ser elegidos por este procedimiento para el día 26 de
abril de 2001, a las diez horas, realizándose los mismos por el
sistema aprobado por la Comisión Académica del Consejo de Uni-
versidades en su sesión de 14 de julio de 1995, de modo secuen-
cial, según el orden en que figuran relacionados en el anexo citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Universidades
(Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el artículo 1 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la presente
Resolución se harán públicas las relaciones de los Profesores que
participarán en los sorteos en el Consejo de Universidades.

De las citadas relaciones y en el momento del sorteo serán
excluidos aquellos Profesores que:

Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponda la
plaza.

Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular
por la Universidad a la que corresponda la plaza.

Sean aspirantes y pertenezcan a la misma área de conocimiento
a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán
antes del día 20 de abril de 2001, dirigidas a la Secretaría General
del Consejo de Universidades (Ciudad Universitaria, sin número,
28040 Madrid).

En los citados concursos en los que no existan suficientes Pro-
fesores del Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda
la plaza se estará a lo previsto en el artículo 1 del Real Decreto

1427/1986, de 13 de junio, que modifica el artículo 6.9 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de marzo de 2001.—El Secretario general, Vicente

Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

ANEXO

Universidad de A Coruña

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 27 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 21 de diciembre de 2000

Concurso número 00/061. Número sorteo: 43.000. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ar-
quitectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don
José Francisco Tirado Fernández. Vocal Secretario titular: Don
Juan Touriño Domínguez.

Concurso número 00/062. Número sorteo: 43.001. Cuerpo:
Área de conocimiento: «Bioquímica y Biología Molecular». Pre-
sidenta titular: Doña M. Esperanza Cerdán Villanueva. Vocal
Secretaria titular: Doña Ana María Rodríguez Torres.

Universidad de Alcalá de Henares

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 13 de octubre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 10 de noviembre de 2000

Concurso número 3. Número sorteo: 43.002. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Organización de
Empresas». Presidente titular: Don Santiago García Echevarría.
Vocal Secretario titular: Don Javier María Iruretagoyena Cape-
lastegui.

Concurso número 1. Número sorteo: 43.003. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Expresión
Gráfica Arquitectónica». Presidente titular: Don Francisco Javier
Seguí de la Riva. Vocal Secretario titular: Don Pedro Manuel Bur-
galeta Mezo.

Concurso número 2. Número sorteo: 43.004. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Didáctica y Organización Escolar». Presidente titular: Don Joa-
quín Gairín Sallán. Vocal Secretario titular: Don Joaquín A. Pare-
des Labra.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 15 de diciembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado»

de 18 de enero de 2001

Concurso número 7. Número sorteo: 43.005. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Francisco López Ferreras. Vocal Secretario titular: Don Joaquín
Garín Ciriza.

Concurso número 8. Número sorteo: 43.006. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Francisco López Ferreras. Vocal Secretario titular: Don Jesús
Alpuente Hermosilla.

Concurso número 6. Número sorteo: 43.007. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Francisco López Ferreras. Vocal Secretario titular: Don Saturnino
Maldonado Bascón.

Universidad de Alicante

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 2 de noviembre de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 21

de noviembre de 2000

Concurso número 900. Número sorteo: 43.008. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Filosofía
del Derecho». Presidente titular: Don Manuel Atienza Rodríguez.
Vocal Secretario titular: Don Juan Ruiz Manero.


